

Investitor
Obiect**Primaria or. Cainari r-nul Causeni**
Gradinita de copii nr.1, or. Cainari r-nul Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a acoperisului la blocul nr.1B,2B si 2A al gradinitei de copii
nr. 1
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare (B1,1B,2B si 2A)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,34 26,24
	7213050013100	Tinichiu	h-om.	0,3600	36,45	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3600	36,45	13,12
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			89,09 89,09
	7124010010700	Dulgher	h-om.	2,0000	36,45	72,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4400	36,45	16,20
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,71 6,56
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0900	36,45	3,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, luminator)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	36,45	7,65
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,05 20,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,05
6	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			26,46 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	250,00	26,46
		2. Constructii				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 478,27 819,71

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	737,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	81,80
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,00	157,73
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 893,33
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	344,44
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,00	47,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	26,00	78,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	5,00	12,89
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	19,00	57,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,67
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	54,44
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,11
8	RMF18B	Accesorii metalice de fixare a maurlatului de panourile de beton armat	kg			51,25 36,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,45	36,45
	2710602000100	Otel beton	kg	0,2000	9,00	1,80
	2710703434920	Otel lat	kg	0,5500	9,00	4,95
	2874115850013	Bulon M12	kg	0,2500	21,00	5,25
	1010116202959	Carbune de forja	kg	0,7000	4,00	2,80
9	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (7,3 m3)	m2			34,60 17,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,45	1,82
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3200	36,45	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,45	3,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 100,00	14,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,00	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			145,10 30,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,97
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	40,00	0,47
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,30
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,96

1	2	3	4	5	6	7
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			41,69 6,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	36,45	6,21
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	26,00	35,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,19
12	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2			20,13 11,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,2500	36,45	9,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	36,45	2,55
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	7,00	8,29
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,01	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip metalocerepita)	m2			146,05 41,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	75,00	90,56
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	40,00	4,20
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	20,00	0,84
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
14	CE31D	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din profnastil, cu lățimea medie de 0,6 m	m2			508,49 166,21
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	36,45	2,19
	7124010010700	Dulgher	h-om.	4,1000	36,45	149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	36,45	14,58
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 100,00	124,07
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 100,00	139,36
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	10,00	70,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	19,00	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
15	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			28,42 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2811236309222	Confecții metalice diverse (opritori de zapada)	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	0,0200	1,70	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		saci S1500				
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
16	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor	m2			133,57 72,90
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	36,45	65,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,00	21,35
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0064	3 100,00	19,98
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	19,00	0,76
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	4,80	1,92
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	5,00	7,00
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0193	26,00	0,50
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	1,00	3,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre luminator)	m2			1 066,06 26,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,6600	36,45	24,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	36,45	2,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	170,00	28,05
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2			63,22 29,16
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,6100	36,45	22,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1900	36,45	6,93
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung.	m3	0,0003	3 100,00	0,94

1	2	3	4	5	6	7
		Tiv				
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 100,00	0,94
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0100	3 100,00	31,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 100,00	0,37
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0001	3 100,00	0,32
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	19,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
19	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent: diverse (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			20,23 5,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1400	36,45	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	36,45	0,36
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
20	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice	m2			84,06 79,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,9000	36,45	69,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2800	36,45	10,19
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0200	19,00	0,39
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0300	17,00	0,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0700	15,00	1,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	45,00	0,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)